
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

_____________________________________________________________________________
___________ 

Secretaria da Saúde de Sobral 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

1 

EDITAL SMS Nº 04/2020 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

PROFISSIONAIS PLANTONISTAS NOS 

TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE 

MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 

2.387, DE 29 DE MARÇO DE 2020.  

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

   A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas 

atribuições legais, com base no Edital SMS 04/2020 que regulamenta o processo 

seletivo simplificado objetivando a formação de cadastro de reserva de Médico 

e Enfermeiro plantonistas para Unidade de Terapia Intensiva e de Assistente 

Social plantonista, RESOLVE: 

 

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições, 

conforme previsto no ANEXO do presente termo. 

 

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o 

indeferimento da inscrição, nos termos previstos no edital inaugural. 

 

Sobral, CE, 01 de maio de 2020. 

 

 

 

Ismael de Vasconcelos Ferreira 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 
  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

_____________________________________________________________________________
___________ 

Secretaria da Saúde de Sobral 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

2 

ANEXO 
EDITAL SMS 04/2020 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 
 
 

MÉDICO PLANTONISTA UTI 

QUANT. CANDIDATO SITUAÇÃO 
MOTIVO DO 

INDEFERIMENTO 

1 Anderson Dias Arruda NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério 

previsto na alínea “d” do item 
3.4 do edital inaugural. 

2 David Elison de Lima e Silva NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério 

previsto na alínea “d” do item 
3.4 do edital inaugural. 

3 Emanuel Sampaio Araújo NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério 

previsto na alínea “d” do item 
3.4 do edital inaugural 

4 Filipe Herson Carneiro Rios NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério 

previsto na alínea “d” do item 
3.4 do edital inaugural. 

5 Germana Braga Rego SIM -- 

6 Renato Kátrio Policarpo Carvalho SIM -- 

7 Tiago Dirceu Galdino Saraiva NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério 

previsto na alínea “d” do item 
3.4 do edital inaugural. 

 
 
 

ENFERMEIRO PLANTONISTA UTI 

QUANT. CANDIDATO SITUAÇÃO 
MOTIVO DO 

INDEFERIMENTO 

1 Alan Carlos Silveira Teófilo SIM -- 

2 Alan Linhares Aragão Carvalho SIM -- 

3 
Ana Carla Lima do Nascimento 

Felipe 
NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

4 Ana Lúcia Mendes dos Santos NÃO 
Solicitação de inscrição em 

desacordo com o critério previsto 
no item 3.4 do edital inaugural. 

5 Ângela Tereza Carvalho Lopes SIM -- 

6 Antônia Mayana Furtado Martins NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

7 Benedita Beatriz Bezerra Frota SIM -- 

8 Francisco Robson Carneiro Filho NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

9 Géssica Lima da Silva SIM -- 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

_____________________________________________________________________________
___________ 

Secretaria da Saúde de Sobral 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

3 

10 Glaúcia Valdenia Feitosa Chaves SIM -- 

11 Iasmine Monteiro Guerreiro SIM -- 

12 Ivanice Carvalho Rodrigues NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

13 Jandersson de Sousa Lima SIM -- 

14 
Jéssica Costa Brito Pacheco 

Moura 
SIM -- 

15 Jozielma de Aguiar Souza NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

16 Juliana de Sena Pinto SIM -- 

17 Karine Sales Braga Alves NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

18 Lairton Cortez de Moura SIM -- 

19 Leonardo Felix de Freitas SIM -- 

20 
Luiza Lorena de Sousa Brito do 

Nascimento 
SIM -- 

21 Marcus Brenno Ferreira da Silva SIM -- 

22 
Maria da Conceição de Brito 

Martins 
NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 
nas alíneas “c”, “d” e “e” do item 

3.4 do edital inaugural. 

23 
Maria do Socorro de Carvalho 

Freire 
SIM -- 

24 Pâmela Brito de Castro NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

25 Paulo Henrique Aguiar Carneiro SIM -- 

26 Raimundo Faustino de Sales Filho SIM -- 

27 Raimundo Gomes Alves NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

28 Raquel Vasconcelos Lopes SIM -- 

29 Rute Maria Carvalho da Silva SIM -- 

30 
Salézia Darlyane Carneiro 

Vasconcelos Gonzalez 
NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

31 Silvana Maria Caetano Tomás SIM -- 

32 Tatiane Moreira Costa NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

33 Vera Lúcia da Silva Ripardo NÃO 

Solicitação de inscrição em 
desacordo com o critério previsto 

na alínea “d” do item 3.4 do 
edital inaugural. 

 
 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

_____________________________________________________________________________
___________ 

Secretaria da Saúde de Sobral 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

4 

ASSISTENTE SOCIAL PLANTONISTA 

QUANT. CANDIDATO SITUAÇÃO 
MOTIVO DO 

INDEFERIMENTO 

1 Ana Julia Paulino Morais SIM -- 

2 Anny Raquel Ferreira de Lima Alencar SIM -- 

3 Brena Miranda da Silva SIM -- 

4 Cleverson Felipe da Silva Ferreira SIM -- 

5 Dayana Kécia Araújo Mendes SIM   

6 Elaine Gomes Boto SIM -- 

7 
Francisco Francimar Fernandes 

Sampaio 
SIM  

8 Francisco Timóteo Alves da Silva SIM -- 

9 Gabriela Barros de Seixas SIM -- 

10 Graciane de Maria NÃO 

Solicitação de inscrição 
em desacordo com o 

critério previsto na alínea 
“d” do item 3.4 do edital 

inaugural. 

11 Ingrid Melo Rodrigues SIM   

12 Joana Darc Araújo Mendes NÃO 

Solicitação de inscrição 
em desacordo com o 

critério previsto na alínea 
“d” do item 3.4 do edital 

inaugural. 

13 Maria do Carmo Vasconcelos Rodrigues NÃO 

Solicitação de inscrição 
em desacordo com o 

critério previsto na alínea 
“d” do item 3.4 do edital 

inaugural. 

14 Maria Marcilene Lima Passos  SIM -- 

15 Maria Simone Gonçalves de Oliveira NÃO 

Solicitação de inscrição 
em desacordo com o 

critério previsto na alínea 
“d” do item 3.4 do edital 

inaugural. 

16 Meyrianne Nogueira Silva SIM -- 

17 Micael Soares da Silva SIM -- 

18 Pattrícya Fernandes Jacinto Araújo NÃO 

Solicitação de inscrição 
em desacordo com o 

critério previsto na alínea 
“d” do item 3.4 do edital 

inaugural. 

19 Paulo Henrique do Nascimento Machado NÃO 

Solicitação de inscrição 
em desacordo com o 

critério previsto na alínea 
“d” do item 3.4 do edital 

inaugural. 

20 Rachel de Lima Vieira NÃO 

Solicitação de inscrição 
em desacordo com o 

critério previsto na alínea 
“d” do item 3.4 do edital 

inaugural. 

21 Rita Wigna de Sousa Silva SIM   

22 Rivânia Maria Reinaldo Barros Alcântara SIM -- 

23 Ticiane da Silva Torres NÃO 
Solicitação de inscrição 

em desacordo com o 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

_____________________________________________________________________________
___________ 

Secretaria da Saúde de Sobral 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

5 

critério previsto na alínea 
“d” do item 3.4 do edital 

inaugural. 

 


